2023 年８月３日

各  位
          会 社 名  株式会社アーバネットコーポレーション

                  代表者名  代 表 取 締 役 社 長   田 中  敦

                      （ コード番号 3242 東証スタンダード ）

   問合せ先  常務取締役管理本部長  赤 井  渡

                       （ TEL．03-6630-3051 ）

剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

当社は、本日開催されました取締役会において、2023年６月30日を基準日とする剰余金の配当を決議

いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

    決定額
直近の配当予想 前期実績

(2022年８月４日公表) (2022年６月期）

基  準  日 2023年６月 30日 同左 2022年６月 30日

１株当たり配当金            10円 ９円            ９円

配 当 金 総 額      313,740,380円 －         282,366,342 円

効 力 発 生 日 2023年９月 29日 －      2022年９月 29日

配  当  原  資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、基本的な配当理念として、親会社株主に帰属する当期純利益から法人税等調整額の影響を排

除した数値の40％を配当することといたしております。

上記の配当理念に基づき、当期（2023年６月期）における親会社株主に帰属する当期純利益の実績が

直近（2022年８月４日公表）の業績予想を上回ったことから、当期の期末配当につきましては、直近の

配当予想より１円増配し、１株当たり10円といたします。これにより、当期の年間配当金はすでに実施

の中間配当９円とあわせて、１株当たり19円となります。

（参考）年間配当の内訳

   １株当たり配当金

基   準   日 第２四半期末 期 末 年 間

当 期 実 績

９円

（普通配当 ８円）

（記念配当 １円）

   10円

（普通配当 10円）

  19円

（普通配当 18円）

（記念配当 １円）

前 期 実 績

（2022年６月期）

８円

（普通配当 ８円）

９円

（普通配当 ９円）

17円

（普通配当 17円）

以 上